
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 3° - Lavori Pubblici

N°.  128 Registro Generale
DEL 13/03/2019

N°.  15 Registro del Settore
DEL 18/03/2019

Oggetto :  P.O.R. Puglia FESR 2014-2020, Asse IV, Azione 4.4. Realizzazione di velostazione
presso  la  stazione  ferroviaria  di  Ugento.  Importo  complessivo  progetto  €  230.000,00.
APPROVAZIONE VERBALI DI GARA, AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEI LAVORI E
RIMODULAZIONE QUADRO ECONOMICO A SEGUITO DEGLI ESITI DI GARA.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 128 del 13/03/2019 (C.l. n. 157 del 12/03/2019) - Pag 1 di 9



Premesso che:
 con delibera della Giunta Comunale n. 35 del 13.02.2018 è stato approvato il progetto esecutivo

dell’intervento  di  Realizzazione  di  velostazione presso la  stazione ferroviaria  di  Ugento,
redatto  dall’Arch.  Sergio  CISTERNINO,  appositamente  incaricato  con  determina  n.  1943  del
21.12.2017, dell’importo complessivo di € 230.000,00, finanziato per € 216.000,00 dalla Regione
Puglia a valere sui fondi POR Puglia FESR – FSE 2014/2020, Asse IV - Azione 4.4 e per €
14.000,00  quale  quota  di  cofinanziamento  a  carico  del  Comune di  Ugento,  con  il  seguente
quadro economico di spesa:

A Lavori, forniture e arredi a base d'asta Importo
a.1  lavori  € 155.400,00 
a.2  di cui per oneri diretti, compresi nei prezzi unitari, non soggetti a ribasso  €     3.108,00 
a.3  oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso   €     2.331,00 

                                                       Sommano  € 157.731,00
B Somme a disposizione dell’Amministrazione

b.1  IVA 10% su lavori  €   15.773,10 
b.2 D.LL., Coord. Sicurezza in fase di esecuzione, Misura e Contabilità, Collaudi  €   22.000,00 
b.3 Cassa Previdenza 4%  €        880,00 
b.4 IVA 22% su prestazioni professionali  €     5.033,60 
b.5 art. 113 D.Lgs.  n. 50/2016 su lavori 2%  €     3.154,62 

b.6
Pubblicazione  Bando  di  Gara,  Commissioni  giudicanti,  Contributi  per  Pareri,
allacciamenti a pubblici servizi  €     4.000,00 

b.7 Imprevisti ed arrotondamenti  €     3.625,37 
b.8 Consulenze e supporto tecnico amministrativo  €     2.000,00 
b.9 Rilievi e accertamenti, indagini, relazione geologica  €     1.577,31 
b.10 Contributo ANAC  €        225,00 

b.11
Spese tecniche per redazione progettazione esecutiva (compreso Cassa ed IVA)
impegnate dal Comune di Ugento a titolo di cofinanziamento €   14.000,00

Totale somme a disposizione  €   72.269,00 
IMPORTO TOTALE PROGETTO  € 230.000,00 

di cui:
CONTRIBUTO REGIONALE  € 216.000,00 

COFINANZIAMENTO COMUNALE  €   14.000,00 

 con determina n. 857 del 31.10.2018 del Responsabile del Settore Lavori Pubblici del Comune di
Ugento  è  stato  approvato  lo  schema del  bando  di  gara  per  l’appalto  dei  lavori  in  oggetto,
dell’importo a base d’asta di € 152.292,00, oltre ad € 5.439,00 per oneri di sicurezza non soggetti
a ribasso, da attuare per il tramite della Stazione Unica Appaltante (SUA) Nardò – Ugento;

 con Determinazione Dirigenziale n. 1129 del 30.11.2018, il Dirigente dell’Area Funzionale 1 del
Comune di  Nardò, ha indetto la relativa gara d’appalto  mediante  procedura aperta,  ai sensi
dell’art.  60,  comma  1  del  D.  Lgs.  50/2016,  con  aggiudicazione  con  il  criterio  dell'offerta
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 3, lett. b) del D.Lgs 50/2016,
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, da effettuarsi mediante gara elettronica
attraverso il portale di e-procurement della SUA Nardò – Ugento https://suanardo.tuttogare.it;

 il  bando di  gara è stato  pubblicato  in  data  04.12.2018,  con le  modalità  stabilite  dall’art.  36,
comma 9, del D.Lgs n. 50/2016;

 alla scadenza del termine fissato dal bando di gara per la presentazione delle offerte, stabilito
alle ore 12:00 del giorno 4 gennaio 2019, risultano pervenuti ed acquisiti al sistema n. 2 plichi
virtuali da parte dei seguenti operatori economici:

N. Concorrente Prot. n. data Codice Fiscale

1
R.T.P. da costituire tra:
DAMIANI COSTRUZIONI Snc (capogruppo)
STEMAR Soc. Coop. 

19819 03.01.2019 02569500750
04275700757

2 OMNI TECNOLOGIE E SERVIZI Srl 19834 04.01.2019 04145070753

Determina  N° 128 del 13/03/2019 (C.l. n. 157 del 12/03/2019) - Pag 2 di 9

https://suanardo.tuttogare.it/


 con determina n. 4 del 08.01.2019 del Dirigente dell’Area Funzionale 1 del Comune di Nardò è
stata nominata la commissione di gara per la valutazione delle suddette offerte, nella seguente
composizione:

 Arch. Cosimo PIZZILEO, Istruttore Direttivo del Settore Urbanistica ed Assetto del Territorio del Comune di
Ugento, Presidente;

 Ing.  Alessandro  ROMANO,  Istruttore  Direttivo  del  Settore  Lavori  Pubblici  del  Comune  di  Ugento,
Commissario;

 Ing. Marco PISANELLO, Istruttore Direttivo del Settore Urbanistica ed Assetto del Territorio del Comune di
Ugento, Commissario e Segretario;

 le  operazioni  di  gara,  in  seduta  pubblica,  per  l’apertura  delle  buste  virtuali  contenenti  la
documentazione  amministrativa  di  ogni  singolo  concorrente,  hanno  avuto  inizio  in  data
08.01.2019 con l’ammissione di tutti e due i concorrenti, come risulta dai verbali di gara n. 1 del
08.01.2019 e n. 2 del 15.01.2019;

 le operazioni di valutazione delle offerte tecniche in seduta riservata, da parte della commissione
giudicatrice, si sono avviate e concluse in data 15.01.2019, come risulta dal verbale di gara n. 2
del 15.01.2019; 

 in data 21.01.2019 sono proseguite le operazioni di gara in seduta pubblica con l’apertura delle
buste  virtuali  contenenti  le  offerte  economiche  dei  concorrenti  ammessi,  con  aggiudicazione
provvisoria dell’appalto in favore del concorrente n. 1: A.T.I. da costituire tra la ditta  DAMIANI
COSTRUZIONI Snc, con sede in Ugento (LE) in Via D. Alighieri n. 120, Partita IVA 02569500750
(capogruppo-mandataria)  e la ditta STEMAR Soc. Coop., con sede in Ugento (LE), Via Fiume
n.  95,  Codice  Fiscale  e  Partita  IVA:  04275700757  (mandante),  per  l’importo  lavori  di  €
141.372,66 oltre ad € 5.439,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, pari ad un importo
complessivo contrattuale di € 146.811,66 oltre IVA, la cui offerta, al netto del ribasso del 7,17%
sull’importo dei lavori a base di gara e con un ribasso sul tempo del 35% e pertanto per una
durata  dei  lavori  di  78  (settantotto)  giorni  naturali  e  consecutivi,  è  risultata  quella
economicamente più vantaggiosa per il Comune di Ugento, come risulta dal verbale di gara n. 3
del 21.01.2019;

per tutto quanto sopra premesso,

VISTI E RICHIAMATI i verbali di gara: n. 1 del 08.01.2019, n. 2 del 15.01.2019, e n. 3 del 21.01.2019,
che si allegano al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, dai quali risulta che
l’appalto dei lavori in argomento è stato aggiudicato provvisoriamente in favore del concorrente n. 1:
A.T.I. da costituire tra la ditta DAMIANI COSTRUZIONI Snc (capogruppo-mandataria) e la ditta STEMAR
Soc. Coop. (mandante), per l’importo contrattuale di € 146.811,66 oltre IVA;

VISTA la seguente documentazione acquisita d’ufficio a comprova dei requisiti dichiarati in sede di gara
dalla ditta capogruppo-mandataria LA SALENTINA Snc: 

 Documento di verifica di autocertificazione n. PV3353921 del 21.02.2019 rilasciato dalla Camera
di Commercio di Lecce;

 Documento  Unico  di  Regolarità  Contributiva  (DURC),  protocollo  INAIL  n.  14702828  del
10.01.2019, in corso di validità, da cui risulta che la suddetta ditta è in regola nei confronti di
INPS, INAIL e CASSA EDILE;

 Certificati del Casellario giudiziale dei Legali Rappresentanti e del Direttore Tecnico della ditta;
 Attestazione SOA n. 12692/5/00, in corso di validità, rilasciato da RINASOA in data 17.05.2016;
 Verifica di assenza annotazioni riservate effettuata sul portale informatico dell’Autorità Nazionale

Anticorruzione (ANAC) in data 20.02.2019;
 Controllo  della  regolarità  fiscale  effettuata  in  data  20.02.2019  dalla  quale  si  evince  che  la

posizione della ditta in questione è risultata regolare;

Determina  N° 128 del 13/03/2019 (C.l. n. 157 del 12/03/2019) - Pag 3 di 9



VISTA la seguente documentazione acquisita d’ufficio a comprova dei requisiti dichiarati in sede di gara
dalla ditta mandante STEMAR Soc. Coop.: 

 Documento di verifica di autocertificazione rilasciato dalla Camera di Commercio di Lecce;
 Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), in corso di validità, da cui risulta che la

suddetta ditta è in regola nei confronti di INPS ed INAIL;
 Certificati del Casellario giudiziale degli Amministratori della ditta;
 In assenza di SOA la ditta ha prodotto una serie di fatture di lavori classificabili nella categoria

OG11 per  l’importo di  € 145.124,86,  una dichiarazione indicante l’attrezzatura,  il  materiale e
l’equipaggiamento tecnico di cui l’imprenditore dispone e una dichiarazione indicante l’organico
medio  annuo  negli  ultimi  tre  anni  (documentazione  già  verificata  per  altro  recente  analogo
appalto  aggiudicato  alla  stessa  ditta  da  questo  Ente  inerente  l’ampliamento  del  cimitero
comunale di Ugento);

 Verifica di assenza annotazioni riservate effettuata sul portale informatico dell’Autorità Nazionale
Anticorruzione (ANAC) in data 20.02.2019;

 Controllo  della  regolarità  fiscale  effettuata  in  data  20.02.2019  dalla  quale  si  evince  che  la
posizione della ditta in questione è risultata regolare;

RISCONTRATA la  regolarità  delle  procedure  eseguite,  preso  atto  della  documentazione  acquisita
d’ufficio a comprova dei requisiti dichiarati in sede di gara dal concorrente e ritenuto quindi di approvare i
verbali  di gara allegati al presente atto, si ritiene di procede all’aggiudicazione definitiva,  in favore
dell’A.T.I.  da costituire  tra la  ditta  DAMIANI  COSTRUZIONI  Snc (capogruppo-mandataria)  e  la  ditta
STEMAR Soc. Coop. (mandante), dell’appalto dei  lavori di  Realizzazione di velostazione presso la
stazione ferroviaria di Ugento;

RITENUTO, inoltre, necessario approvare il quadro economico rideterminato dell’opera in argomento in
seguito agli affidamenti dei lavori e dei servizi, ai sensi dell’art. 5 del Disciplinare regolante i rapporti tra
Regione Puglia e Comune di Ugento;

VISTO il D. Lgs. 18.04.2016 n. 50;
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;

DETERMINA

Per  i  motivi  meglio  esposti  in  narrativa,  che  qui  si  intendono  approvati,  richiamati  e  riportati
integralmente, relativamente ai lavori di realizzazione di velostazione presso la stazione ferroviaria
di Ugento, di cui al progetto esecutivo redatto dall’Arch. Sergio CISTERNINO, approvato con delibera
della Giunta Comunale n. 35 del 13.02.2018, dell’importo complessivo di € 230.000,00, finanziato per €
216.000,00 dalla Regione Puglia a valere sui fondi POR Puglia FESR – FSE 2014/2020, Asse IV -
Azione 4.4 e per € 14.000,00 quale quota di cofinanziamento a carico del Comune di Ugento:

DI APPROVARE i verbali di gara n. 1 del 08.01.2019, n. 2 del 15.01.2019, e n. 3 del 21.01.2019, che si
allegano al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;

DI DARE ATTO che sono state positivamente effettuate le verifiche del possesso dei prescritti requisiti di
ordine generale, tecnico-professionale ed economico e finanziario, auto dichiarati in sede di gara, da
entrambe  le  ditte  facenti  parte  dell’A.T.I.  da  costituire,  aggiudicataria  provvisoria,  come  da
documentazione e/o certificazione acquisita d’ufficio e specificata in narrativa;

DI AGGIUDICARE,  in via definitiva,  fatto salvo l’esercizio dei poteri di autotutela nei casi consentiti
dalle norme vigenti, l’appalto dei lavori in oggetto in favore dell’A.T.I. da costituire tra la ditta DAMIANI
COSTRUZIONI  Snc, con sede in  Ugento  (LE)  in  Via  D.  Alighieri  n.  120,  Partita  IVA 02569500750
(capogruppo-mandataria)  e la ditta STEMAR Soc. Coop., con sede in Ugento (LE), Via Fiume n. 95,
Codice Fiscale e Partita IVA: 04275700757 (mandante),  per l’importo lavori di € 141.372,66 oltre ad €
5.439,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, pari ad un importo complessivo contrattuale di €
146.811,66 oltre IVA, la cui offerta, al netto del ribasso del 7,17% sull’importo dei lavori a base di gara

Determina  N° 128 del 13/03/2019 (C.l. n. 157 del 12/03/2019) - Pag 4 di 9



e con un ribasso sul tempo del 35% e pertanto per una  durata dei lavori di 78 (settantotto) giorni
naturali e consecutivi, è risultata quella economicamente più vantaggiosa per il Comune di Ugento;

DI PRENDERE ATTO del contenuto dell’art. 6 ter del Decreto Legge 20 giugno 2017, n. 91 “Disposizioni
urgenti per la crescita economia nel Mezzogiorno” che dispone: a seguito dell’aggiudicazione definitiva
della gara, le spese contenute nel quadro economico dell’opera prenotate, ancorché non impegnate,
continuano ad essere finanziate dal  fondo pluriennale vincolato,  mentre gli  eventuali  ribassi  di  asta
costituiscono economie di bilancio e confluiscono nella quota vincolata del risultato di amministrazione
se entro il secondo esercizio successivo all’aggiudicazione non sia intervenuta formale rideterminazione
del quadro economico progettuale da parte dell’organo competente che incrementa le spese del quadro
economico dell’opera stessa finanziandole con le economie registrate in sede di aggiudicazione e l’ente
interessato rispetti i vincoli di bilancio definiti dalla legge 24 dicembre 2012, n. 243;

DI APPROVARE, a seguito dell’espletamento della gara d’appalto dei lavori e dell’affidamento dei servizi
tecnici, il Quadro Economico Rideterminato dell’opera in questione, di seguito riportato: 

A Lavori, forniture e arredi a base d'asta Importo
a1  Lavori al netto del ribasso del 7,17%  € 141.372,66
a2  Oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso  €     5.439,00 
a3                                                        Totale importo lavori contrattuale (a1 + a2)  € 146.811,66

B Somme a disposizione dell’Amministrazione
b1  IVA 10% su lavori (a3)  €   14.681,17 
b2 D.LL., Coord. Sicurezza in fase di esecuzione, Misura e Contabilità, Collaudi  €   14.720,00 
b3 Inarcassa 4% su b2  €        588,80 
b4 IVA 22% su b2+b3  €     3.367,94 
b5 Incentivo art. 113 D.Lgs. n. 50/2016  €     3.154,62 
b6 Allacciamenti a pubblici servizi  €     4.000,00 
b7 Imprevisti ed arrotondamenti  €     3.625,37 
b8 Consulenze e supporto tecnico amministrativo  €     2.000,00 
b9 Rilievi e accertamenti, indagini, relazione geologica  €     1.577,31 
b10 Contributo ANAC  €        225,00 

b11
Spese tecniche per redazione progettazione esecutiva (compreso Cassa ed IVA)
già impegnate e liquidate dal Comune di Ugento a titolo di cofinanziamento €   14.000,00

b12 Economie di gara €   21.248,13
Totale somme a disposizione  €   83.188,34 

IMPORTO TOTALE PROGETTO  € 230.000,00 
di cui:

CONTRIBUTO REGIONALE  € 216.000,00 
COFINANZIAMENTO COMUNALE  €   14.000,00 

DI DARE ATTO che:
 l’importo contrattuale dei lavori di € 146.811,66 oltre IVA del 10% pari ad € 14.681,17, per un

totale complessivo di € 161.492,83, inerente il presente affidamento in favore dell’Associazione
Temporanea di Imprese tra le ditte DAMIANI COSTRUZIONI Snc e STEMAR Soc. Coop.,
come sopra generalizzate, aggiudicataria definitiva dei lavori in questione, risulta già impegnata
sul Piano dei Conti integrato 2.02.01.09.013, Missione 10, Programma 04, (ex Cap. 2297, art. 2)
“Altre vie di  comunicazione – da trasferimenti”  del Bilancio 2019 in corso di  formazione,  con
riferimento  all’impegno  n.  68/2019  di  €  216.000,00,  così  come impegnato  in  virtù  di  quanto
disposto dal punto 5.4 dell’allegato 4/2 del D. Lgs. n. 118/2011 per effetto della determina n. 857
del 31.10.2018 e, pertanto, si procede ad annotare contabilmente un apposito e specifico sub-
impegno; 

 la suddetta spesa di € 161.492.83 è finanziata dal contributo regionale di € 216.000,00 concesso
dalla Regione Puglia a valere sui fondi POR Puglia FESR – FSE 2014/2020, Asse IV - Azione
4.4, il  cui importo è stato già accertato sul Piano dei Conti integrato 4.02.01.02.001 (ex cap.
1020, art. 41) “Contributi agli investimenti da Regione – Altre vie di comunicazione”, del Bilancio
2019 in corso di formazione, con riferimento all’accertamento n. 36 assunto con determina n. 857
del 31.10.2018;

 la spesa come sopra affidata con il presente provvedimento diverrà esigibile nell’annualità 2019,

Determina  N° 128 del 13/03/2019 (C.l. n. 157 del 12/03/2019) - Pag 5 di 9



coerentemente con il cronoprogramma di attuazione dell’opera in questione depositato in ufficio;

DI DARE ATTO, altresì, che:
 ai sensi dell’art. 76, comma 5, lettera a) del D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016, per i principi generali di

trasparenza e correttezza dell’attività amministrativa, la presente aggiudicazione definitiva sarà
comunicata  all’altra  ditta  che  ha  presentato  offerta  ed  alla  stessa  A.T.I.  aggiudicataria,  con
indicazione del termine dilatorio per la stipula del contratto, di cui all’art. 32 comma 9, del D.Lgs.
50/2016;

 ai sensi dell’art. 32, comma 9 del D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016, il contratto d’appalto non può
essere stipulato prima di trentacinque dall’invio dell’ultima delle comunicazioni del provvedimento
di aggiudicazione definitiva;

 l’intervento  di  realizzazione  di  velostazione  presso  la  stazione  ferroviaria  di  Ugento è
regolarmente inserito nel Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2018-2020 di questo Ente,
adottato con delibera di Giunta Comunale n. 62 del 09.03.2018 ed approvato con delibera di
Consiglio Comunale n. 11 del 22.03.2018, così come variato con delibera di Giunta Comunale n.
98 del 13.04.2018 (delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 24.04.2018), con delibera di Giunta
Comunale n. 191 del 12.07.2018 (delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 19.07.2018), con
delibera di Giunta Comunale n. 204 del 25.07.2018 (delibera di Consiglio Comunale n. 42 del
01.08.2018), con delibera di Giunta Comunale n. 264 del 05.10.2018 e con delibera di Giunta
Comunale n. 298 del 20.11.2018, al progressivo n. 36 della scheda ad uso interno con riferimenti
di bilancio, per l’importo complessivo di € 230.000,00, di cui € 216.000,00 nell’annualità 2019 alla
voce stanziamenti di bilancio, ed € 14.000,00 alla voce altro (annualità precedenti);

 il Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. Massimo TOMA, in qualità di Responsabile del
Settore Lavori Pubblici del Comune di Ugento, ai sensi dell’art. 5, comma 2, della Legge 7 agosto
1990, n. 241 e dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016, nominato con delibera della Giunta
Comunale n. 35 del 13.02.2018;

 sono stati acquisiti d’ufficio i DURC, in corso di validità, dai quali risulta che entrambe le ditte
facenti parte dell’A.T.I. aggiudicataria definitiva dei lavori in questione sono in regola nei confronti
degli Enti previdenziali e contributivi, che si allegano al presente provvedimento;

 per l’intervento in questione il Codice Unico di Progetto (CUP) è F91G18000290003, mentre il
CIG per i lavori appaltati è 7699939EA9.

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009,
così come modificata con delibera G.M. n. 19 del 25.01.2011 e con delibera G.M. n. 118 del 27.06.2014

Importo subimpegnato: € 161.492,83 (euro centosessantunomilaquattrocentonovantadue virgola ottantatre);

Soggetti Beneficiari: A.T.I. tra la ditta DAMIANI COSTRUZIONI Snc, con sede in Ugento (LE) in Via D. Alighieri n. 120, Partita
IVA 02569500750 (capogruppo-mandataria) e la ditta STEMAR Soc. Coop., con sede in Ugento (LE), Via Fiume n. 95, Codice
Fiscale e Partita IVA: 04275700757 (mandante);

Causale: aggiudicazione definitiva dei lavori di realizzazione di velostazione presso la stazione ferroviaria di Ugento;

Imputazione contabile: sul Piano dei Conti integrato 2.02.01.09.013, Missione 10, Programma 04, (ex Cap. 2297, art. 2) “Altre
vie di comunicazione – da trasferimenti” del Bilancio 2019 in corso di formazione, con riferimento all’impegno n. 68/2019 di €
216.000,00, così come impegnato in virtù di quanto disposto dal punto 5.4 dell’allegato 4/2 del D. Lgs. n. 118/2011 per effetto
della determina n. 857 del 31.10.2018 e, pertanto, si procede ad annotare contabilmente un apposito e specifico sub-impegno;

Il Responsabile del Servizio attesta che:

 esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;

 la  spesa  di  €  161.492,83  di  cui  al  presente  provvedimento,  finanziata  dal  contributo  regionale  di  €  216.000,00
concesso dalla Regione Puglia a valere sui fondi POR Puglia FESR – FSE 2014/2020, Asse IV - Azione 4.4, il cui
importo è stato già accertato sul  Piano dei  Conti  integrato 4.02.01.02.001 (ex cap. 1020, art.  41)  “Contributi  agli
investimenti  da Regione – Altre  vie  di  comunicazione”,  del  Bilancio  2019 in  corso di  formazione,  con riferimento
all’accertamento n. 36 assunto con determina n. 857 del 31.10.2018, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del
2000, è certa e diverrà esigibile nell’annualità 2019, coerentemente con il cronoprogramma di attuazione dell’opera in
questione depositato in ufficio;

Determina  N° 128 del 13/03/2019 (C.l. n. 157 del 12/03/2019) - Pag 6 di 9



 non  esistono  provvedimenti  esecutivi  e/o  pignoramenti  disposti  dall’autorità  giudiziaria  a  carico  del  beneficiario,
notificati a questo Settore;

 sono stati acquisiti d’ufficio i DURC, in corso di validità, dai quali risulta che entrambe le ditte facenti parte dell’A.T.I.
aggiudicataria definitiva dei lavori in questione sono in regola nei confronti degli Enti previdenziali e contributivi, che si
allegano al presente provvedimento;

 in adempimento a quanto disposto dagli artt. 3 e 6 della legge n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i., si attesta che il CIG
(Codice  Identificativo  Gara)  relativo  ai  lavori  in  oggetto,  che  sarà  comunicato  al  soggetto  interessato  al  fine  di
ottemperare agli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari, è 7699939EA9;

 in adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica si attesta che l’importo di cui
al presente provvedimento è compatibile con i vincoli di finanza pubblica;

 in adempimento a quanto disposto dall'art. 37, c. 1, del D.Lgs. n. 33/2013 e dall’art. 1, c. 32, della l. n. 190/2012, il
presente provvedimento sarà efficace dopo la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Ugento, e si procederà
alla sua pubblicazione nell'ambito della sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione “Bandi di gara e contratti”.

Determina  N° 128 del 13/03/2019 (C.l. n. 157 del 12/03/2019) - Pag 7 di 9



N°.  128 Registro Generale
DEL 13/03/2019

N° 15 Registro del Servizio
DEL 18/03/2019

Oggetto :  P.O.R.  Puglia  FESR  2014-2020,  Asse  IV,  Azione  4.4.  Realizzazione  di  velostazione  presso  la  stazione
ferroviaria  di  Ugento.  Importo  complessivo  progetto  €  230.000,00.  APPROVAZIONE  VERBALI  DI  GARA,
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEI LAVORI E RIMODULAZIONE QUADRO ECONOMICO A SEGUITO DEGLI
ESITI DI GARA. 

  

Il Responsabile del Settore

f.to Ing. Massimo TOMA
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Parere favorevole, dando atto che la spesa di cui al presente atto risulta finanziata dal contributo regionale di € 
216.000,00 concesso dalla Regione Puglia a valere sui fondi POR Puglia FESR – FSE 2014/2020, Asse IV - 
Azione 4.4, il cui importo è stato già accertato sul Piano dei Conti integrato 4.02.01.02.001 (ex cap. 1020, art. 41) 
“Contributi agli investimenti da Regione – Altre vie di comunicazione”, del bilancio 2019, con riferimento 
all`accertamento n. 36 assunto con determina n. 857 del 31.10.2018 (avuto riguardo quanto disposto dal punto 5.4 
dell’allegato 4/2 del D. Lgs. n. 118/2011), ed è stata imputata coerentemente con il cronoprogramma di attuazione 
dell’opera depositato agli atti dell’ufficio proponente.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno M. P. T. M.A. Descrizione Imp. Subimp. Importo
2297 2 2019 ALTRE VIE DI COMUNICAZIONE 68 2 161492,83

Ugento, lì 01/04/2019
                                                                                                                                                                          

Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

IL MESSO COMUNALE
Ugento, lì f.to Giovanni CONGEDI

Determina  N° 128 del 13/03/2019 (C.l. n. 157 del 12/03/2019) - Pag 8 di 9



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è rinvenibile per il 
periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Ugento.

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì 02/04/2019 Ing. Massimo TOMA

Determina  N° 128 del 13/03/2019 (C.l. n. 157 del 12/03/2019) - Pag 9 di 9


